МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
«РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

(ГБОУ ДО РК РЦРДО РОВЕСНИК)

П Р И К А З

«07» декабря 2023 года                                                                                         №     449/1  о/д

Об утверждении локальных нормативных

актов по противодействию коррупции в

ГБОУ ДО РК РЦРДО Ровесник

В целях соблюдения Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в рамках реализации Плана мероприятий противодействия

коррупции ГБОУ ДО РК РЦРДО Ровесник, на основании письма Министерства

образования и спорта Республики Карелия от 24 октября 2023 года №17754/11/01-35/МОС-

и

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказы: приказ ГБОУ ДО РК РЦРДО Ровесник

от 28 ноября 2023 года № 437 о/д «О назначении ответственного лица за профилактику

коррупционных правонарушений; приказ ГБОУ ДО РК РЦРДО Ровесник от 30 июня 2022

года № 224 о/д «Об утверждении списочного состава Комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов и Комиссии по

антикоррупционной деятельности»; приказ ГБОУ ДО РК РЦРДО Ровесник от 23.04.2021

года № 125 о/д «Об утверждении локальных нормативных актов по противодействию

коррупции в ГБОУ ДО РК РЦРДО Ровесник; приказ ГБОУ ДО РУ РЦРДО Ровесник от

22.05.2020 года № 105 о/д «Об утверждении «Положения об антикоррупционной политике

в ГБОУ ДО РК РЦРДО Ровесник»; приказ ГБОУ ДО РК РЦРДО Ровесник от 28.12.2019

года № 394 о/д «Об утверждении «Кодекса этики и служебного поведения работников

ГБОУ ДО РК РЦРДО Ровесник».

2. Утвердить:

2.1. Положение об антикоррупционной политике в государственном бюджетном

образовательном учреждении дополнительного образования Республики Карелия

«Ресурсный центр развития дополнительного образования;

2.2. «Кодекс этики и служебного положения работников ГБОУ ДО РК РЦРДО

Ровесник»;

2.3. Положение об урегулировании конфликта интересов в ГБОУ ДО РК РДРДО

Ровесник;

2.4.  Положение об антикоррупционных процедурах в ГБОУ ДО РК РДРДО

Ровесник.

2.5.  Положение об организации проведения оценки коррупционных рисков в

ГБОУ ДО РК РДРДО Ровесник.

2.6.  Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства

ГБОУ ДО РК РЦРДО Ровесник.

3. Назначить методиста Крупенькина М. С., ответственным лицом за

осуществление мероприятий по противодействию коррупции, наделенным функциями по

предупреждению коррупционных нарушений.

4. Руководителям структурных подразделений (Сазоновой К. А., Булыгиной М.

Г., Серегину А. Г., Крупенькину М. С.) ознакомить работников с вышеуказанными

документами;

5. методисту Букиной О. А. разместить вышеуказанные документы на

официальном сайте учреждения;

6. Создать Комиссию по антикоррупционной деятельности в ГБОУ ДО РК

РЦРДО Ровесник в составе:

- директора Начиновой С. И.;

- старшего методиста Сазоновой К. А., руководителя структурных подразделений

детский технопарк «Кванториум Сампо», отдел учебно-методической деятельности, отдел

физкультурно-спортивной деятельности и организации отдыха детей;

- методиста Крупенькина М. С., руководителя структурного подразделения

«Региональный   модельный центр дополнительного образования детей Республики

Карелия»

- методиста Булыгиной М. Г., руководителя структурного подразделения

«Экостанция имени Кима Андреева»;

- методиста Серегина А. Г., руководителя структурного подразделения «Центр

детско-юношеского туризма и краеведения», отдел патриотического воспитания

- начальника материально-технического снабжения Гуренко И. Ю.;

- главного бухгалтера Андреевой А. А.

7. Создать Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов в ГБОУ ДО РК РЦРДО Ровесник в составе:

- Старшего методиста Сазоновой К. А.;

- методиста Крупенькина М. С.;

- секретаря руководителя Изотовой М. Ю.;

- уполномоченного от трудового коллектива Федчишиной Ж. Ю.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                                 С.И. Начинова